60. Ezek. 17.7 (LXX).

61. Cf. Jer. 41[34].2-3 [Borret].

62. Cf. *Hom. in Jer.* 1.3; 19.41, 31f. [Borret].

63. Phrases from Ezek. 17.7-8, somewhat rearranged.

64. Lat. *magnus*.

65. Lat. *sacramentum*.

66. Lat. *sermo*, which is not an individual “word” but an element of discourse.

(2) Possumus, si tamen habeamus auditores, ad aliam quandam Hierusalem conscendere et ibi demonstrare, quomodo aquila magna “ductum” suum fecerit et in hanc quam nunc nos possidemus “Babylonem” summitates eius detulerit. Possumus sacratiora quaedam de Pharaone loqui; verum quia tempore coarctamur et forte audacter promittimus, quod non valemus implere, ad minora redeamus et secundum mensuram intellectus nostri sic potius exponamus. Venit ad istum “Libanum,” hoc est ecclesiam, ubi hostiae Dei, ubi “incensum orationum” eius celebratur, ista magna et vera aquila Nabuchodonosor, id est diabolus, et rapuit. Absit autem a temporibus nostris, ut de summis cedri, id est de principibus et de regio semine in Chanaan transferat. Oremus ne fiat quod saepe factum est. Assumpti enim sunt quidam et in Babylonem translati, qui in ecclesia principes fuerunt et propter peccatum suum de Libani summitate sublati. (3) Super his dicendum est quia aquila magna magnorum unguium, plumis extensa, acceperit de cacuminibus cedri et deraserit eos de Libano, id est Hierusalem, et plantaverit in terra Chanaan. Non solum autem aquila ista summa cedri, id est de optimatum genere sibi vindicat, sed et terrae semen rapit et transfert in terram Chanaan, quando quis de populo peccat et de Dei plebe diaboli laqueis praepeditur.

Quapropter diebus et noctibus tam pro nobis quam pro fratribus nostris Dei imploremus auxilium, ne quis de Hierusalem transferatur in Chanaan, ne sententia eius deserta a voluntate illius ad aliam tendamus aquilam et veniat super nos ira maior et putrescat universa plantatio et fructus pariter cum

(2) I am able to ascend to a certain other Jerusalem—at least, if I have an audience—and there make manifest how the great eagle accomplished its “intention”⁶⁷ and brought its topmost parts⁶⁸ down into this “Babylon” that we now occupy. I am able to say certain more mysteriously symbolic⁶⁹ things about Pharaoh; but because I am constrained by time, and perhaps I am rashly promising what I do not have the strength to carry out, I should return to the lesser things, and expound them further in this manner, in keeping with the measure of my understanding. That great and true eagle, Nebuchadnezzar—that is, the devil—came to this “Lebanon”—that is, the Church, where the sacrifices of God and his “incense of prayers” are offered up—and snatched [branches] away. But far be it from our times that he should carry off some of the topmost parts of the cedar—that is, the rulers and the royal seed—into Canaan. Let us pray that this, which has often happened, may not happen now. For certain people have been taken and transferred into Babylon, people who were rulers in the Church and were removed from the heights of Lebanon because of their own sin. (3) About these, it must be said that the great eagle with great talons and outstretched feathers, took some of the topmost branches of the cedar, and removed them from Lebanon—that is, Jerusalem—and planted them in the land of Canaan. Moreover, not only does this eagle seize the tops of the cedars—that is, claims for itself some of the aristocratic class—but it also seizes the seed of the earth and transfers it into the land of Canaan, whenever anyone of the nation and common people of God sins and is entangled by the snares of the devil.

For this reason, let us earnestly request God’s help for ourselves and for our brethren day and night, so that not one person will be brought over from Jerusalem to Canaan, so that we will not forsake his verdict and depart from his wishes toward another eagle, and have greater wrath come upon us, and the

67. Lat. *ductus*. Cf. Chap. 2 above; the fact that here Origen describes the eagle as “accomplishing” its *ductus* seems to imply that he understands the word as equivalent to “intention.”

68. Lat. *summitates eius*—that is, those of that higher Jerusalem. Origen appears to be suggesting a metaphysical interpretation regarding human souls or other spiritual beings; for the allegorical significance of Jerusalem as the spiritual life of eternity, see Tzamalikos, *Origen: Philosophy of History & Eschatology* (Leiden, 2007), pp. 187-88; and on the levels of interpretation of “Jerusalem” see Lubac, *History and Spirit*, p. 170.

69. Lat. *sacratiora*.

radicibus arescat. Plantatio quippe Hierusalem non potest in alia terra afferre fructus, non facit palmites in finibus alienis, sed statim cum gleba sua siccatur, si non perseveraverit in voluntate Dei et in ecclesia eius, id est in factis et sermonibus et scientia veritatis Christi Iesu *cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen!*

whole plant rot, and the fruit dry up together with the roots. For Jerusalem's plant is not able to bear fruit in another land; it does not produce shoots in foreign territory, but is dried right up along with its soil, if it does not persevere in the will of God and in his Church, that is, in the deeds and words and knowledge of the truth of Christ Jesus, "to whom belong the glory and the power for ever and ever. Amen."⁷⁰

70. 1 Pet. 4.11.

HOMILIA XII

1.

(1) Ea quae iam supra memoravi de duabus aquilis magnis et magnarum alarum et magnorum unguium nec non quae prima et secunda aquila gesserunt, nunc quasi in prophetia scilicet figurata vult ex parte sermo divinus exponere nobis ad intelligendum relinquens, quae ipse dimisit intacta. Ac primum quidem licet saepe iam dixerim, tamen etiam nunc aliquid non novi inferre conabor, quod nostrae animae tribuat salutem, in eo quod dictum est ad prophetam: *Dic ad domum amaricantem sive exacerbantem*; non enim addidit ad *domum exacerbantem sive exasperantem* “me.” Et si volumus videre cuiusmodi sit peccatum “exasperatio,” audiamus quam dulcia ei qui intelligit eloquia Dei sunt, dicenti: *Quam dulcia gutturi meo eloquia tua!* Haec naturaliter dulcia cum assumpserint credentes, aut bene vivunt aut vere contrarium faciunt. Et si quidem iuxta divinam regulam ingrediuntur, reservant eloquia Dei in eo dulcore, quo nata sunt. Iuxta mei autem animi motum puto quia conversationis bonitate et suavitatem augeant eloquiorum Dei miscentes dulcedinem vitae dulcori sermonis.